Pará , 14 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2973

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             39

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:EE7983F4

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 227, DE 06 DE ABRIL DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do
Município de Itupiranga – Estado do Pará, nas prerrogativas legais
inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do Município, e de
acordo com a Lei Nº 232/2021, que dispõe sobre a alteração na
Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Itupiranga.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr. (a) SILVIO MARCOS GONÇALVES
COSTA, inscrito (a) no CPF sob o nº. 470.415.603-68, para exercer o
Cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, subordinado (a)
diretamente ao Gabinete do Prefeito Municipal.

Art. 2º - Deverá ser observado pelo (a) ora nomeado (a), os dispostos
nos artigos 62 e 63 da Lei Municipal Nº 051, de 29 de dezembro de
2009.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01.04.2022.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos
seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:AC84F052

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AVISO DE TERMO ADITIVO
1º Termo aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao contrato nº
20220051 referente ao processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 9/2022-003-PE cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUNDÁ – CNPJ nº 05.854.633/0001-80.
CONTRATADA: AUTO POSTO MOGNO JACUNDÁ LTDA –
CNPJ nº 04.384.239/0001-63, fundamento legal: O presente termo
aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 685.533,46, nos
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 13/04/2022 a 31/12/2022.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo Municipal

Publicado por:
Igo Viana Silva

Código Identificador:4F1DBB5F

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AVISO DE ADITIVO DE VALOR
1º Termo aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao contrato nº
20220045 referente ao processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 9/2022-004-PE cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO-FME E FUNDEB DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-
PA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –
CNPJ nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: POSTO DALLAS
EIRELI ME – CNPJ nº 17.666.164/0001-55, fundamento legal: O
presente termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
199.500,00, nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal
nº 8.666/93. Vigência: 13/04/2022 a 31/12/2022.
1º Termo aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao contrato nº
20220046 referente ao processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 9/2022-004-PE cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS,PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO-FME E FUNDEB DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-
PA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ
nº 11.528.843/0001-81. CONTRATADA: POSTO DALLAS EIRELI
ME – CNPJ nº 17.666.164/0001-55, fundamento legal: O presente
termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
109.800,00, nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal
nº 8.666/93. Vigência: 13/04/2022 a 31/12/2022.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo Municipal

Publicado por:
Igo Viana Silva

Código Identificador:144973E2

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

ESTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE CHAMADA
PUBLICA/AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00019. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura
Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº20220154. Contratado(a): ES
Materiais de Construção - EPP, CNPJ nº23.158.220/0001-43. Valor:
R$114.639,69. Contrato nº20220155. Contratado(a): P.R.R. Jadão
Comercial & Consultoria EIRELI, CNPJ nº19.732.628/0001-00.
Valor: R$65.203,72. Vigência dos contratos: 24/03/2022 a
31/12/2022. Data de assinatura: 24/03/2022.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00003. Contratante: Fundo
Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ
nº29.895.540/0001-62. Gestora: Gestora: Maria da Conceição da Silva
Santana. Contrato nº20220264. Contratado(a): J J Borges de Oliveira
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº20.129.307/0001-02. Valor:
R$306.831,82. Contrato nº20220265. Contratado(a): J Brasil
Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73,
Valor: R$477.543,41. Vigência dos contratos: 12/04/2022 a
31/07/2022. Data de assinatura: 12/04/2022.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2022-00006

Pará , 14 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2973

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             40

Objeto: Chamamento Público objetivando credenciamento de pessoa
jurídica de direito privado para prestação de serviços médicos,
enfermagem e outros profissionais da área da saúde, visando o
atendimento dos usuários do SUS, no município de Mãe do Rio – Pa.
Para o credenciamento: Envelopes, nº01 Documentação e Nº02
Proposta comercial. E deverão ser entregues na sala da comissão
permanente de licitação (CPL). Sito o Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA, a partir das 09h00min do dia
18/04/2022 até as 09h00min do dia 06/05/2022, horários de Brasília.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de
serviços de instalação elétrica (baixa e alta tensão), nas escolas
E.M.E.I.F. Vanusa do Socorro Oliveira Ribeiro, E.M.E.I.F. Professora
Cecilia de Nazaré e E.M.E.I.F. Praxedes Ribeiro no Município de Mãe
do Rio – Pa. Conforme projeto básico, planilha orçamentaria,
memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município,
Processo licitatório na Modalidade: Tomada de preço nº 2/2022-
00003. Vencedor (es): J J Borges de Oliveira EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº20.129.307/0001-02, valor R$306.831,82. e J Brasil
Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73,
com o valor total de R$477.543,41. Vencedor(as) desse certame nos
termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e
Adjudico a licitação na forma da lei nº8.666/93 – Maria da Conceição
da Silva Santana. Em 12 de Abril de 2022.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:0D1894F4

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2022.

Aviso de Licitação
Tomada de Preços 001/2022. Abertura: 02/05/2022, às 10:00 hs.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços de construção de 02 (duas) pontes de concreto nas
localidades Fazendinha e Vila Nova no município de Magalhães
Barata. Edital e anexos: Portal de Transparência da Prefeitura
Municipal de Magalhães Barata (site do município), Geo Obras
TCM/Pa, Setor de Licitações de Segunda a Sexta-Feira, das 08:00 às
14:00.

LEONAN BORGES LOPES.
Presidente CPL.

Publicado por:
Leonan Lopes Borges

Código Identificador:01498B4A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E REVOGAÇÃO Nº 002/2022 DE
13 DE ABRIL DE 2022, QUE RETIFICA O EDITAL DE

NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 002/2021 E REVOGA O
EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 003/2021.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E REVOGAÇÃO Nº 002/2022 DE
13 DE ABRIL DE 2022, QUE RETIFICA O EDITAL DE
NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 002/2021 E REVOGA O
EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 003/2021.

A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, Senhora
Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições legais e, etc.
Resolve,

I – Retificar o Edital de Nomeação e Convocação nº 002/2021, no
anexo I no item Guarda Patrimonial.

. Onde se lê:

GUARDA PATRIMONIAL

NOME COLOCAÇÃO

LEDSON LOPES NEGRÃO 1º
MARCELO DA SILVA AGUIAR 2º
MARCOS ANTONIO RIBEIRO DE SOUSA 3º
IRINALDO AMARAL SANTA BRIGIDA 4º
DIOGO SANTANA DE OLIVEIRA 5º

. Leia-se:

GUARDA PATRIMONIAL

NOME COLOCAÇÃO

LEDSON LOPES NEGRÃO 1º
MARCELO DA SILVA AGUIAR 2º
MARCOS ANTONIO RIBEIRO DE SOUSA 3º
IRINALDO AMARAL SANTA BRIGIDA 4º
KESIA JEANNE SANTANA BRAGA 5º (PCD)
DIOGO SANTANA DE OLIVEIRA 6º

II – Revoga o Edital de Nomeação e Convocação nº 003/2021.

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de Mafalhães Barata-PA, 13 de abril
de 2022.

MARLENE DA SILVA BORGES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Leonan Lopes Borges

Código Identificador:A21E3E76

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 034/2022-CPL/PMM,
PROCESSO Nº 4.376/2022-PMM,Tipo: Menor Preço por
Item.Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame:
03/05/2022. Horário: 09:00(horário de Brasília-DF). Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ACESSÓRIOS, PERIFÉRICOS, EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A
SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED. UASG:927862.Íntegra do Edital no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra
07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá,
Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 13/04/2022.

RAPHAEL COTA DIAS
Pregoeiro CPL/PMM
Portaria nº 831/2022-GP